GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 331 DE 07 DE OUTUBRO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de
suas atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos
relacionados no Anexo Único desta Portaria e do item 5 do Despacho nº 1.499/2009 do Consultor-Geral
da União, que indica que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de rever decisões
de mérito da Comissão Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, no quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
- ECT, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à ECT notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço,
conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à ECT no prazo de trinta dias, contados da notificação a que
se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao
direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na ECT.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
120.192.591-68 APARECIDA DO NASCIMENTO PERONICO  04599.507105/2004-03
604.485.127-34 DORELINA SOARES AZEVEDO  04599.507165/2004-18
146.896.341-49 GLADIS MARA RIBEIRO CARBONATO  04599.507052/2004-12
119.463.001-44 GRACILENI ADRIANA LUCESI CARDINELLI  04599.507053/2004-67
004.118.857-8 2 JACIARA DE SOUZA GONCALVES  04599.506350/2004-95
152.213.181-72 JOSE DE SENA RAMOS  04599.507130/2004-89
279.534.321-53 MARCELO JORGE DE ALMEIDA BONOW  04599.507127/2004-65
726.162.027-00 MARIO CESAR CALDAS DA SILVA  04599.507207/2004-11
301.382.301-10 MARLUCE GALDINO SALLABERRY  04599.507055/2004-56
110.698.803-53 PEDRO RAIMUNDO DO NASCIMENTO SILVA  04599.506442/2004-75
710.007.637-49 SOLANGE VASCONCELLOS VICENTE  04599.507206/2004-76

D.O.U.: 08/10/2009

Seção 2
Páginas: 37 e 38